
ZARZĄDZENIE Nr 146/21 
WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 9 kwietnia 2021 r. 

w sprawie członków Rady Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego  
Narodowego Funduszu Zdrowia  

 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) w związku z art. 106 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1398, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Powołuje się Radę Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia, w składzie: 

1) Mirosława Katarzyna Kaźmierczak  przedstawiciel Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego; 

2) Krzysztof Urbaniak  przedstawiciel Sejmiku Województwa Wielkopolskiego; 

3) Tomasz Kamiński  przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego; 

4) Andrzej Soboń  przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego; 

5) Zbyszko Przybylski  przedstawiciel Konwentu Powiatów Województwa 
Wielkopolskiego; 

6) Lucyna Jaworska-Wojtas  przedstawiciel Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego; 

7) Aleksandra Kieres  przedstawiciel organizacji pacjentów działających na rzecz praw 
pacjenta, Fundacja „Nadzieja” Osób Poszkodowanych w Wypadkach Drogowych; 

8) Jacek Silski  przedstawiciel organizacji pracodawców, Wielkopolski Związek 
Pracodawców Lewiatan; 

9) Maciej Walczak  przedstawiciel Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej, Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu oraz Szefa 
Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Poznaniu. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Zdrowia 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 149/17 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 
31 marca 2017 r. w sprawie powołania członków Rady Wielkopolskiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia zmienione zarządzeniami nr 508/19 z dnia 
29 listopada 2019 r. oraz nr 584/20 z dnia 18 grudnia 2020 r.  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 12 kwietnia 2021 r. 

 

   Wojewoda Wielkopolski 

/-/ Michał Zieliński 

 
                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1492, 1493, 1578, 

1875, 2112, 2345, 2401 oraz z 2021 r. poz. 97 i 159. 



UZASADNIENIE 
 

 Wojewoda Wielkopolski jest zobowiązany, zgodnie z art. 106 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 
do powołania członków Rady Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia spośród kandydatów wskazanych przez instytucje wymienione w ww. 
ustawie. W skład przedmiotowej rady wchodzi dziewięciu członków będących ubezpieczonymi 
zamieszkującymi na obszarze działania danego oddziału wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia: 

1) dwóch członków spośród kandydatów wskazanych przez sejmik województwa; 
2) dwóch członków będących przedstawicielami właściwego wojewody; 
3) jeden członek spośród kandydatów wskazanych przez konwent powiatów z danego 

województwa; 
4) jeden członek spośród kandydatów wskazanych przez właściwą miejscowo wojewódzką 

radę dialogu społecznego; 
5) jeden członek spośród kandydatów wskazanych przez organizacje pacjentów działających 

na rzecz praw pacjenta; 
6) jeden członek spośród kandydatów wskazanych przez reprezentatywne organizacje 

pracodawców; 
7) jeden członek spośród kandydatów wskazanych wspólnie przez właściwego szefa 

wojewódzkiego sztabu wojskowego, właściwego komendanta wojewódzkiego Policji 
i właściwego komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych.  

Ponadto, nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 
z wprowadzeniem tego aktu.  

 
Dyrektor Biura 

Organizacyjno-Administracyjnego 

              /-/ Małgorzata Drygas 

 
 

 
 
 
 
Poznań, dnia 9 kwietnia 2021 r.   
 
 
 
 


